
 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II-Infrastrutture per l’istruzione- Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 
13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” . CUP 
E39J01000020006 
CUP E39J01000020006 
CIG Z10363E76F 
codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-VE-2022-21 Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 
e dell’organizzazione scolastica 
 
 
 

Al sito web 

Agli Atti  
 

DETERMINA  ACQUISTO N.7 TARGHE PUBBLICITARIE PON DIGITAL BOARD IN FORMATO A3  
( 420 x 297 mm ) 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. N. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale per la 
trasformazione Digitale nella didattica e nell’organizzazione – Avviso di riapertura dei termini della 
procedura “a sportello” prot. N..43830 del 11/11/2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 
– Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obbiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”; 
  
VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID-18 del 03.01.2022 con la quale il Progetto 
è stato formalmente autorizzato con il relativo impegno di spesa di questa Istituzione;  





 

 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 12 del 29/11/2021; 
 
VISTA La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 90 del 16/11/2021 con la quale viene approvata 
l’adesione a tale progetto e viene consentita autonomia di spesa al dirigente scolastico;  
 
VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. nr. 1489 del 23 febbraio 2022;  
 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Pubblica Amministrazione";  
 
VISTO il Dlgs.50/2016;  
 
VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, 'L.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018);  
 
VISTO l’art. 32, comma 1, del decreto lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui 
all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 
tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua  
dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 
richiesti”;  
 
VISTA la legge 14 giugno 2019 n° 55 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 18 aprile 
2019, n. 32;  
 
VISTO il regolamento per l'attività negoziale del Dirigente scolastico — ai sensi dell’art. 45 c. 2 del 
D.1 129/2018" deliberato dal Consiglio di Istituto, e nello specifico gli articoli relativi all'affidamento 
di lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di 
contratti di prestazione d'opera per particolari attività;  
 
VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020;  
 
VISTI gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti 
finanziati con i Fondi Strutturali;  
 
TENUTO CONTO che, tra gli obblighi è prevista la realizzazione di targhe pubblicitarie in formato A3 
da collocare nell’ingresso delle scuole dell’Istituto al fine di garantire la visibilità del progetto;  
 
CONSIDERATA l’assenza di convenzioni Consip; 
 



 

 
VISTA l’indagine di mercato effettuata in data 28/04/2022 ns. pt. n. 2910 del 28/04/2022, con 
invio di richiesta di preventivo a n.6 distinte aziende, nello specifico: Bovolato Timbri Belluno, 
Tuttobocce Belluno di Blasio Stefano, Fotosprint Mega, DI&DI srl, Viral Graphics di Polla Stefania e 
Antonio Genuin; 
 
CONSIDERATO CHE le aziende che hanno risposto alla richiesta di preventivo sono: Tuttobocce 
Belluno di Blasio Stefano ns. pt. n. 2997 del 02/05/2022 e Fotosprintmega ns. pt. n. 3062 del 
03/05/2022; 
 
CONSIDERATO PERTANTO che la ditta Tuttobocce Belluno di Blasio Stefano con sede in Belluno via 
Caffi, 124 – P.IVA 00990910259 soddisfa appieno il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica; 
 
CONSIDERATO CHE nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità , ricorrono le 
condizioni per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50, e modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in 
oggetto;  
 
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, visti gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016  
 

DETERMINA 

 
di avviare il procedimento di affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai sensi dell’ex art. 36, 
co. 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, come modificato e integrato dalla legge n° 55 del 14 giugno 
2019, alla ditta Tuttobocce Belluno di Blasio Stefano con sede in via Caffi, 124 – 32100 Belluno(BL) 
P.IVA: 00990910259 C.F.: BLSSFN67A09L483Q  per la spesa pari a € 136,50 più Iva 22%, tenendo 
conto dei ridotti tempi di consegna del materiale e dell’economicità dell’offerta;  
 
• di indicare il CIG (SMART CIG) n. Z10363E76F relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 
relative alla presente procedura d’acquisto;  
 
• di garantire lo stanziamento necessario alla copertura della relativa spesa a carico dell’aggregato 
di spesa dell’Attività A03/16 – Digital Board trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione,  AVVISO 28966/2021, per complessivi Euro 166,53 e autorizzare la spesa a 
carico del Programma Annuale 2022;  
 

 di precisare che:  
 

- il RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art. 5 della l. n. 241/90, è il D.S. Antonella Pacieri; 
 
- la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico 



 

per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, 
con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 
 
- di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale dell’istituto www.ic1belluno.edu.it nella 
sezione Amministrazione Trasparente e Albo online. 
 

 
                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Antonella Pacieri  
                                                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codici  

         dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

                                                                                                 

 


		2022-05-04T13:28:16+0200
	ANTONELLA PACIERI




